
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COAAMISSARIO STRAORDINARIO

Numero 4 g 3 tj del II B UI6. 2013

O 2 SettO' Liquidazione spese corso teorico-pratico " Basic Life Support 4 Defibrillation".

N. 7 edizioni, tenute presso il P.O. Garibaldi Centro da Gennaio a Giugno 2013.

SETTORE STAFF

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

11 Dirigente Responsatrtlédel !
EcgnerrTTco Finanziar;
Stt. Gianluca Roetella)

Settore Staff

II Responsabile delps|ruttoria

II Responsabile del procedimento

. Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. Giovanni/minino)

Seduta del giorno \i ILE 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COAAMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N° 16 del 09 gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario

Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.<>r€_

ha adottato la seguente deliberazione

(3-



PREMESSO che,con atto deliberativo n. 922 del 11 aprile 2013 è stato autorizzato il Piano Annuale di

Formazione 2013 ed è stato approvato, tra gli altri, il corso teorico- pratico "Basic Life Support &

defibrillation";

CONSIDERATO che, ai fini della richiesta di accreditamento ECM, l'attività formativa è stata accreditata
con il numero di riferimento 397- 234 ;

CONSIDERATO che il corso si è svolto regolarmente come di seguito specificato:

TITOLO: Corso teorico pratico " Basic Life Support A Defibrillation";

OBIETTIVI: Ridurre i tempi del primo soccorso e semplificare le modalità d'intervento, al fine di diminuire il
numero delle vittime di arresto cardiaco;

DESTTNATARI: personale del ruolo sanitario;

SEDE: Aula Dusmet P.O. Garibaldi Centro;

DURATA E DATE: complessive ore 7 per ciascuna edizione, totale edizioni n. 7 : 14 Gennaio, 11 Febbraio, 4

Marzo, 18 Marzo, 8 Aprile, 13 Maggio e 10 Giugno 2013;

DIRETTORE DEL CORSO dr. Ignazio Bellanuova, Dirigente medico Cardiologia, coordinatore corsi BLSD
Azienda Garibaldi ;

ISTRUTTORI : dr. Fiammetta Altadonna,dirigente medico anestesia rianimazione Garibaldi Nesima; dr.

Salvatore Anastasi, infermiere anestesia rianimazione 2 P.O. Garibaldi Nesima; dr. Ignazio Bellanuova,

dirigente medico cardiologia Garibaldi Centro;dr. Mauro Francese, dirigente medico cardiologia Garibaldi

Nesima;sig. Angelo Grasso, infermiere professionale anestesia e rianimazione Garibaldi Centro;dr. Elisabetta

Rubino, dirigente medico cardiologia Garibaldi Centro;dr Castelli Roberto dirigente medico cardiologia

Garibaldi Centro;

SEGRETERIA OR6ANIZZATIVA : Sig. Gabriella Buffardeci coadiutore amministrativo in servizio presso la

Farmacia del P.O. Garibaldi Nesima ;

ACCERTATO che il corso si è svolto regolarmente e si è concluso positivamente;

VISTO l'art. 20 del Regolamento Aziendale "Formazione e aggiornamento del personale dipendente",

approvato con atto n. 439 del 29.09.06 e successive modifiche approvate con atto 10000713 del 4 ottobre

2007;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle spese per docenza e segreteria del corso, come di
seguito specificato:

Relatori Interni fuori orario di servizio = € 25,82 orarie

Ore di attività didattica Data Importo



Dr Bellanuova Ignazio 4,30

4,30

4,30

4,30

5,00

4,30

5,00

14 gennaio

11 febbraio

04 marzo

18 marzo

08 aprile

13 maggio

10 giugno

Totale

116,19

116,19

116,19

116,19

129,10

116,19

129.10

€ 839,15

Dr Altadonna Fiammetta 5,00

4,30

5,30

4,30

5,30

4,30

14 gennaio

04 marzo

18 marzo

08 aprile

13 maggio

10 giugno

Totale

129,10

116,19

142,01

116,19

142,01

116.19

€ 761.69

Dr Anastasi Salvatore 5,30

5,00

4,30

5,00

5,30

5,00

5,30

14 gennaio

11 febbraio

04 marzo

18 marzo

08 aprile

13 maggio

10 giugno

Totale

142,01

129,10

116,19

129,10

142,01

129,10

142.01

€ 929.52

Sig Grasso Angelo 4,30

5,00

5,00

5,00

5,00

14 gennaio

04 marzo

08 aprile

13 maggio

10 giugno

Totale

116,19

129,10

129,10

129,10

129.10

€ 632.59

Dr Rubino Elisabetta 4,30

5,30

5,00

4,30

4,30

14 gennaio

11 febbraio

04 marzo

18 marzo

08 aprile

Totale

116,19

142,01

129,10

116,19

116.19

€ 619,68

Dr Francese AAaura 5,00

5,00

5,30

4,30

4,30

14 gennaio

11 febbraio

04 marzo

18 marzo

10 giugno

Totale

129,10

129,10

142,01

116,19

116.19

€ 632.59



Dr Castelli Roberto 4,30 10 giugno 116,19

Totale € 116.19

SEGRETERIA Organizzativa : Sig. ra Gabriella Buffardeci, corso di 7 ore e partecipanti 24, prima edizione
del 14 Gennaio

€ 225,00;

Successive numero 6 edizioni di ore 7 ciascuna :

• 11 febbraio 2013 n. 12 partecipanti compenso € 200 ridotti del 50% = € 100,00;

• 4 marzo / 18 marzo / 13 aprile 2013 partecipanti da 21 a 40 compenso € 225 dimezzato del 50% =
€ 112,50 per edizione per un totale di € 337,50;

» 8 aprile e 10 Giugno 2013 partecipanti sino a 20 compenso € 200 dimezzato del 50% = € 100,00;

totale segreteria € 762.50

Tutti gli importi si intendono al lordo delle ritenute di legge

RITENUTO opportuno liquidare i superiori compensi, ammontanti complessivamente ad € 5293.91
imputando la spesa sul c.e. 20004500010 "Formazione del personale direttamente gestita", bilancio 2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff del D.G., Dott. Giovanni Annino che, con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

DELIBERA

Prendere atto dell'articolazione organizzativa del progetto formativo ""Corso teorico pratico di basic life

support & defibrillation ", tenutosi presso l'aula Dusmet del P.O. Garibaldi Centro, nelle date elencate in

premessa e suddivise in 7 edizioni:

Dare mandato al Settore Affari del Personale di liquidare le sotto elencate somme, dettagliatamente
indicate in premessa:

dr. Bellanuova Ignazio Dirig. medico Cardiologia Garibaldi Centro € 839,15 al lordo delle ritenute di legge;

dr. Altadonna Fiammetta Dirig. medico Anestesia Garibaldi Nesima € 761,69 al lordo delle ritenute di legge;

dr Anastasi Salvatore Infermiere Anestesia Garibaldi Nesima € 929,52 al lordo delle ritenute di legge;
Sig Grasso Angelo Infermiere anestesia Garibaldi Centro € 632,59 al lordo delle ritenute di legge
dr Rubino Elisabetta Dirig. medico Cardiologia Garibaldi centro € 619,68 al lordo delle ritenute di legge
dr Francese Maura Dirig. medico cardiologia Garibaldi Nesima € 632,59 al lordo delle ritenute di legge
dr Castelli Roberto Dirig. medico cardiologia Garibaldi Centro € 116.19 al lordo delle ritenute di legge
per un totale di attività di docenza pari ad € 4531.41

Sig.ra Gabriella Buffardeci, per le attività di segreteria organizzativa € 762,50, al lordo delle ritenute di
legge;

Imputare la complessiva somma di € 5293,91 sul c.e. 20004500010 "Formazione del personale direttamente
gestita", bilancio 2013.

Dichiarare il presente verbale immediatamente esecutivo.



IL DIRETTORE DELLO/STAFF
(Dott. Giovanni AK

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. ssa p$$ria DTppolito)

IL COMMISSAR
(Dott. A

:AORDINARIO
icanò)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93, e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il. . prot. n..

Notificata al Collegio dei Sindaci il. . prot. n..

La presente deliberazione è esecutiva:

JB immediatamente

O perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del

OVVERO

B) Per decorrenza del termine II Funzionario Responsabile


